
 

UCHWAŁA NR 6968/VI/23 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie trybu powołania członków  Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

Na podstawie art. 41b ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Uchwała określa tryb powołania członków Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego, a także terminy i sposób zgłaszania kandydatów. 

2.  Użyte w uchwale skróty oznaczają: 
1) BIP – Biuletyn Informacji Publicznej; 
2) e-PUAP – elektroniczna skrzynka podawcza Urzędu; 
3) KRS – Krajowy Rejestr Sądowy; 
4) Marszałek – Marszałek Województwa Dolnośląskiego; 
5) Organizacje – organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 

ustawy, prowadzące działalność na terenie województwa dolnośląskiego, 
z wyłączeniem podmiotów, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 3) ustawy; 

6) podpis elektroniczny – kwalifikowany podpis elektroniczny, podpis zaufany lub podpis 
osobisty (e-dowód); 

7) Rada – Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego; 
8) Sejmik – Sejmik Województwa Dolnośląskiego; 
9) strona internetowa Urzędu – www.umwd.dolnyslask.pl; 
10) Urząd – Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego; 
11) ustawa – ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 
12) Wojewoda – Wojewoda Dolnośląski. 

§ 2. 1.  Przystępując do powołania członków Rady Marszałek: 
1) występuje do Wojewody o wskazanie przedstawiciela Wojewody na członka Rady; 
2) występuje do Sejmiku o wskazanie przedstawicieli Sejmiku na członków Rady; 
3) wyznacza przedstawicieli Marszałka; 
4) ogłasza na stronie internetowej Urzędu, w BIP Urzędu oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie informację o przystąpieniu do procedury wyłaniania kandydatów 
Organizacji, z których Marszałek wybierze członków Rady. 

2.  Wyłonienie kandydatów Organizacji odbywa się z uwzględnieniem zasady 
reprezentatywności – rozumianej jako zachowanie proporcji w zakresie form prawnych, 
rodzajów działalności pożytku publicznego organizacji i podmiotów działających na terenie 
województwa dolnośląskiego oraz zapewnienie udziału przedstawicieli według miejsca 
prowadzenia działalności. 

§ 3. 1.  Kandydat Organizacji na członka Rady musi zostać zgłoszony przez podmiot 
uprawniony w rozumieniu ust. 2. 

2.  Podmiotami uprawnionymi do zgłaszania kandydatów są Organizacje. 
3.  O działalności prowadzonej na terenie województwa dolnośląskiego decydują zapisy 

statutu lub innego właściwego dokumentu stanowiącego o podstawie działalności danego 
podmiotu. 

4.  Każda Organizacja może zgłosić tylko jednego kandydata. 



 

5.  W dalszym postępowaniu uwzględnione będzie tylko zgłoszenie kandydata, które jako 
pierwsze wpłynie do Urzędu. W przypadku jednoczesnego (tj. w tym samym dniu) zgłoszenia 
kilku kandydatów, Urząd wystąpi do Organizacji o wskazanie w terminie trzech dni jednego 
kandydata pod rygorem pominięcia w dalszym postępowaniu wszystkich zgłoszonych przez 
Organizację kandydatur. 

§ 4. 1.  Kandydat na członka Rady powinien: 
1) zostać zgłoszony przez podmiot uprawniony w rozumieniu § 3 ust. 2 do uchwały; 
2) być osobą pełnoletnią; 
3) złożyć oświadczenie zgodnie z wzorem określonym w załączniku nr 2 do uchwały, 

dotyczące: 
a) wyrażenia zgody na kandydowanie na członka Rady w obszarze wskazanym w karcie 

zgłoszenia, 
b) niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie, 
c) zapoznania się z treścią uchwały Zarządu Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

trybu powołania członków Rady, 
d) zgodności danych zawartych w formularzu ze stanem prawnym i faktycznym. 

2.  Wszystkie warunki wskazane w ust. 1 kandydat na członka Rady powinien spełnić 
łącznie. 

§ 5. 1.  Organizacje zgłaszają kandydatów na członków Rady w terminie 21 dni od dnia 
ogłoszenia o rozpoczęciu procedury naboru. 

2.  Zgłoszenie odbywa się zgodnie z wzorem „Karty zgłoszenia kandydata na członka 
Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego”, stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały i udostępnionym na stronie internetowej Urzędu, w zakładce „organizacje 
pozarządowe”.  

3.  Zgłoszenie zawiera: 
1) dane Organizacji zgłaszającej kandydata zawierające: nazwę, formę prawną, nazwę i nr 

rejestru lub ewidencji, wskazanie siedziby, dane kontaktowe Organizacji; 
2) imię i nazwisko oraz dane kontaktowe zgłaszanego kandydata; 
3) nazwę sfery zadania publicznego, w ramach którego kandydat jest zgłoszony; 
4) uzasadnienie kandydatury (np. wskazanie wiedzy kandydata i jego doświadczenia 

w zgłoszonym obszarze działania, najważniejsze osiągnięcia/sukcesy w sektorze 
pozarządowym); 

5) oświadczenia osób reprezentujących Organizację zgłaszającą kandydata na członka Rady 
o prawdziwości danych zawartych w karcie zgłoszenia oraz prowadzeniu działalności na 
terenie województwa dolnośląskiego. 

4.  Do zgłoszenia należy dołączyć oświadczenie kandydata, zgodnie z wzorem określonym 
w załączniku nr 2 do uchwały. Oświadczenie powinno zostać wypełnione i podpisane przez 
kandydata. 

5.  Karta zgłoszenia powinna zostać podpisana przez osobę/y upoważnione do 
reprezentacji Organizacji zgodnie z KRS lub innym właściwym dokumentem stanowiącym 
podstawę działalności danego podmiotu. 

6.  Wypełnioną kartę zgłoszenia kandydata wraz z oświadczeniem kandydata należy 
złożyć w terminie określonym w ogłoszeniu o otwarciu procedury wyłaniania kandydatów na 
członków Rady w jeden z trzech sposobów: 

1) osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu we Wrocławiu, ul. Walońska 3–5, z dopiskiem 
„Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego”; 



 

2) za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 
Departament Spraw Społecznych i Rynku Pracy, ul. Walońska 3–5, 50–413 Wrocław, 
z dopiskiem „Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego”; 

3) w wersji elektronicznej w postaci pliku przesłanego za pomocą e-PUAP. Karta zgłoszenia 
kandydata powinna zostać podpisana podpisem elektronicznym przez osobę/y 
upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu Organizacji zgodnie z KRS lub 
innym właściwym dokumentem stanowiącym podstawę działalności danego podmiotu. 
Oświadczenie kandydata powinno zostać podpisane podpisem elektronicznym przez 
kandydata. 

7.  O zachowaniu terminu złożenia dokumentów w wersji papierowej (sposób 1 i 2) 
decyduje data wpływu do Urzędu (a nie data stempla pocztowego). 

8.  O zachowaniu terminu złożenia dokumentów w wersji elektronicznej (sposób 3) 
decyduje data wpływu przez e-PUAP do Urzędu. 

9.  Zgłoszenia złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 6. 1.  Weryfikacja formularzy zgłoszeniowych polega na sprawdzeniu ich kompletności 
i poprawności wraz z załącznikami – ocena formalna. 

2.  Weryfikacji złożonych dokumentów dokonują pracownicy Działu Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 
Urzędu. 

3.  W przypadku stwierdzenia braków w dokumentach Urząd wzywa mailowo do 
uzupełnienia braków, wyznaczając w tym celu termin nie krótszy niż 4 dni robocze od dnia 
otrzymania informacji. W przypadku nieusunięcia braków w podanym terminie zgłoszenie 
pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4.  W przypadku braku ważnego zgłoszenia kandydata w danym obszarze Marszałek 
wybiera przedstawiciela Organizacji spośród kandydatów zgłoszonych w innych obszarach, 
którzy uzyskali największą liczbę głosów. 

§ 7. 1.  Lista kandydatów wraz z danymi zawartymi w Karcie zgłoszenia (imię i nazwisko 
kandydata, nr obszaru oraz sfera zadań publicznych, uzasadnienie kandydatury, nazwa 
Organizacji zgłaszającej) po zakończeniu procesu weryfikacji wymogów formalnych zostanie 
niezwłocznie umieszczona na stronie internetowej Urzędu, w zakładce „organizacje 
pozarządowe” wraz z zaproszeniem do oddawania głosów na poszczególnych kandydatów 
do Rady. 

2.  W ramach głosowania każda Organizacja może oddać wyłącznie jeden głos na 
wybranego kandydata z opublikowanej listy. 

3.  Głosowanie na kandydata odbywa się na wzorze „Formularz do głosowania na 
kandydata na członka Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego” zamieszczonym 
na stronie internetowej Urzędu, stanowiącym załącznik nr 3 do uchwały. Wypełnione 
formularze opatrzone datą, nazwą/pieczęcią Organizacji oraz podpisem osób uprawnionych 
do reprezentowania Organizacji należy w ciągu 21 dni od dnia umieszczenia listy kandydatów 
na stronie internetowej złożyć w jeden z trzech sposobów: 

1) osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu we Wrocławiu, ul. Walońska 3–5, z dopiskiem 
„Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego”; 

2) za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, 
Departament Spraw Społecznych i Rynku Pracy, ul. Walońska 3–5, 50–413 Wrocław, 
z dopiskiem „Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego”; 

3) w wersji elektronicznej w postaci pliku przesłanego za pomocą e-PUAP. Formularz do 
głosowania na kandydata powinien zostać podpisany podpisem elektronicznym przez 
osobę/y upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu Organizacji zgodnie 



 

z KRS lub innym właściwym dokumentem stanowiącym podstawę działalności danego 
podmiotu.  

4.  O zachowaniu terminu złożenia formularza do głosowania w wersji papierowej 
(sposób 1 i 2) decyduje data wpływu do Urzędu (a nie data stempla pocztowego). 

5.  O zachowaniu terminu złożenia formularza do głosowania w wersji elektronicznej 
(sposób 3) decyduje data wpływu przez e-PUAP do Urzędu. 

6.  Po upływie terminu przesyłania głosów na kandydatów na członków Rady, komisja 
powołana zarządzeniem Marszałka dokona weryfikacji formalnej i przeliczenia głosów.  

7.  Wyniki głosowania uwzględniające informacje o liczbie głosów uzyskanych przez 
poszczególnych kandydatów zostaną opublikowane na stronie internetowej Urzędu, 
w zakładce „organizacje pozarządowe”. 

8.  Spośród kandydatów, którzy w głosowaniu uzyskali największą liczbę głosów 
w poszczególnych obszarach, Marszałek dokona wyboru przedstawicieli Organizacji 
z uwzględnieniem zasady reprezentatywności opisanej w § 2 ust. 2. 

9.  Po wytypowaniu przez uprawnione podmioty swoich przedstawicieli Marszałek 
powoła w drodze zarządzenia członków Rady. 

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego. 

§ 9.  Traci moc uchwała nr 1823/VI/20 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 
24 lutego 2020 r. w sprawie trybu powołania członków Dolnośląskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego (ze zmianą wynikającą z uchwały nr 1953/VI/20 z dnia 23 marca 
2020 r.). 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


